
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

05.06.2024                                                                                                        № 1987 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации города Мурманска от 10.04.2023 № 1249  

«Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Выплата  

компенсации части родительской платы за присмотр 

 и уход за детьми в муниципальных образовательных 

 организациях, находящихся на территории муниципального 

 образования городской округ город-герой Мурманск» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ         

«Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ город-герой Мурманск, постановлением администрации города 

Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг               

в муниципальном образовании город Мурманск», постановлением 

администрации города Мурманска от 11.01.2013 № 01 «О Порядке подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации 

города Мурманска, структурных подразделений администрации города 

Мурманска и их должностных лиц, муниципальных служащих, 

подведомственных учреждений и их должностных лиц, предоставляющих 

муниципальные услуги, а также многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников»,    

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 10.04.2023 № 1249 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 



2 

образовательных организациях, находящихся на территории муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск» следующие изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 2.5.2 подраздела 2.5 раздела 2 и сноску 3 

исключить, сноски 4 - 7 считать сносками 3 - 6 соответственно. 

1.2. Подпункт «в» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить            

в следующей редакции: 

«в) документа (справки), подписанного уполномоченным должностным 

лицом военного комиссариата, которым гражданин был призван на военную 

службу по мобилизации, или документа (справки), подписанного 

уполномоченным должностным лицом органа (организации), в списках личного 

состава которого числится (числился) на момент гибели (смерти) участник 

специальной военной операции, отражающего факт участия в специальной 

военной операции, получения участником специальной военной операции 

увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания или его гибели (смерти) - для 

родителей (законных представителей), указанных в пункте 2.1 статьи 3 Закона 

Мурманской области от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность»;». 

1.3. Пункт 2.11.8 подраздела 2.11 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.11.8. Информация о выплате компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми размещается в государственной информационной 

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в 

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ                                     

«О государственной социальной помощи».». 

1.4. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1 раздела 3 слова «в пункте 3.7» 

заменить словами «в подразделе 3.6». 

1.5. Подразделы 3.7, 3.8 раздела 3 считать подразделами 3.6, 3.7 раздела 

3 соответственно. 

1.6. Пункты 3.7.1 - 3.7.5 подраздела 3.7 раздела 3 считать пунктами   

3.6.1 - 3.6.5 подраздела 3.6 раздела 3 соответственно. 

1.7. Пункты 3.8.1 - 3.8.4 подраздела 3.8 раздела 3 считать пунктами  

3.7.1 - 3.7.4 подраздела 3.7 раздела 3 соответственно. 

1.8. Подпункт «е» пункта 5.9 раздела 5 изложить в следующей 

редакции: 

«е) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

Заявителю, представителю Заявителя дается информация о действиях, 

осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, 

Учреждением;». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 



3 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 

опубликовать настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин  


